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Viešpatie, duok man tos duonos! 

Kalbėdamas su samariete, Jėzus jai pažadėjo gyvojo 
vandens, kurį geriantys nebetrokš per amžius, ir tas 
vanduo taps juose „versme vandens, trykštančio į 
amžinąjį gyvenimą“. Dabar jis mokiniams siūlo gyvosios 
duonos, kurią valgantys gyvens per amžius. Jėzus – tai 
gyvybė, gyvenimas, nes jis pats yra visa ko šaltinis.  

Galima ilgai ginčytis, kaip Jėzus gali duoti valgyti savo 
kūną ir gerti kraują, nagrinėti ir aiškintis, kas yra Eucha-
ristija ir kaip ją suprasti, bet... tai nepasotina, neteikia 
gyvybės. Gavęs duonos, alkanas žmogus nesileidžia į 
samprotavimus, kokioje dirvoje augo javai, kaip jie bu-
vo prižiūrimi, kas juos malė ir kokioje vietoje kepėjas 
maišė tešlą. Jis ima ir valgo. Tik taip išlieka gyvas.  

„Imkite ir valgykite.“ Ar ne taip Jėzus sakė per 
Paskutinę vakarienę?! Ar ne tą patį norėtų pakartoti 
kiekvienam tikinčiajam, išpažįstančiam jį kaip Dievo 
Sūnų ir savo Gelbėtoją?! Kalbėti apie kūną ir kraują – 
reiškia užsiminti apie prigimtį. Jėzaus dieviškumą išpa-
žinusiam Petrui Jėzus sakys: „Ne kūnas ir kraujas tai tau 
apreiškė, bet mano Tėvas, kuris yra danguje.“ Taigi ne 
žmogiškoji prigimtis Petrui leido suvokti, kas yra Jėzus, 
bet pats jo Tėvas. Kas valgo Jėzaus, Dievo Sūnaus, Kūną 
ir Kraują, – tampa viena su juo, priima jo dieviškumą.  

Viešpatie, Tu ne tik sukūrei mane, bet ir pats esi mano 
gyvenimas. Gyvenu tik turėdamas Tave, tik priimdamas 
Tave kaip gyvybę teikiantį valgį. Maitink mane savimi! 

Arkivyskupas L. Virbalas SJ „Sekmadienių stabtelėjimai“ 
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Anuo metu Jėzus kalbėjo miniai: 

„Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus. Kas valgys 
šią duoną – gyvens per amžius. Duona, kurią aš duosiu, 
yra mano kūnas už pasaulio gyvybę.“ 

Tuomet žydai ėmė tarp savęs ginčytis ir klausinėti: 
„Kaip jis gali mums duoti valgyti savo kūną?!“ 

O Jėzus jiems kalbėjo: „Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: jei 
nevalgysite Žmogaus Sūnaus kūno ir negersite jo 
kraujo, neturėsite savyje gyvybės! Kas valgo mano 
kūną ir geria mano kraują, tas turi amžinąjį gyvenimą, ir 
aš jį prikelsiu paskutiniąją dieną. 
 

Mano kūnas tikrai yra valgis, ir mano kraujas tikrai yra 
gėrimas. Kas valgo mano kūną ir geria mano kraują, tas 
pasilieka manyje, ir aš jame. Kaip mane yra siuntęs 
gyvasis Tėvas ir aš gyvenu per Tėvą, taip ir tas, kuris 
mane valgo, gyvens per mane. 

Štai duona, nužengusi iš dangaus! Ji ne tokia, kokią 
protėviai valgė ir mirė. Kas valgo šią duoną – gyvens 
per amžius.“ (Jn 6, 51–58) 

EVANGELIJOS SKAITINYS  

IR KOMENTARAS 

Mielieji, pradedant tarnystę naujoje vietoje visada norisi artimiau 
susipažinti su bendruomene ir tuo pačiu asmeniškai su kiekvienu iš Jūsų. 
Labiausiai bendrystė subręsta patarnaujant Jums. Kviečiu Jus kreiptis dėl 
dvasinio palydėjimo ir sakramentų šventimo. Esu pasiruošęs švęsti su 
Jumis sakramentus mūsų misijoje, taip pat apsilankyti Jūsų namuose ar 
ofisuose, suteikti ligonio sakramentą, pašventinti namus (ofisus) ar tiesiog 
dvasiniam ar paguodos pokalbiui. 

Raštinės tel.: 630-257-5613, el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 

Aš budžiu zakristijoje kiekvieną sekmadienį nuo 5 iki 6 val. vakaro, 
prašome skambinkite į raštinę dėl susitikimo kitu metu. 

Nuoširdžiai Jūsų, t. Artūras Sederevičius 

MISIJOS DIREKTORIAUS ŽODIS 
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Rugpjūčio 15 d. Bažnyčia minėjo Švč. 

Mergelės Marijos Ėmimo į Dangų iškilmę.  

Minint šią ypatingą Dievo Motinos šventę 

šiandien po visų šv. Mišių  

bus šventinami žolynai. 

ŠIANDIEN PO 11 VAL. RYTO MIŠIŲ 

KVIEČIAME Į BANIO SALĘ KLAUSYTI LR 

SEIMO PIRMININKO PAVADUOTOJO 

ŽYGIMANTO PAVILIONIO PRANEŠIMO BEI 

PASIVAIŠINTI KAVA. 

RUGPJŪČIO 25 D. -  KASMETINIS  
PARAMOS MISIJOMS SEKMADIENIS  

• • • 
MŪSŲ MISIJOJE LANKYSIS COMBONI 

MISIONIERIAI  

• • • 
BUS ANTROJI RINKLIAVA, SKIRTA 

MISIJOMS PAREMTI 
 

Čikagos arkivyskupijos Misijų bendradarbiavimo 
planas (Mission Cooperation Plan arba MCP), 
anksčiau vadintas „Annual Mission Appeal“, yra 
vasaros programa, pagal kurią daugiau nei 100 
organizacijų lanko arkivyskupijos parapijas ir 
dalijasi savo pasaulinės misijos veikla bei prašo 
finansiškai paremti. Programos tikslas - įkvėpti 
Čikagos arkivyskupijos tikinčiuosius paremti mi-
sijas. 
 

Ateinantį sekmadienį, rugpjūčio 25 d., mūsų 
misiją aplankys COMBONI MISIONIERIUS.  

 
 

Comboni misionieriai teikia pagalbą 
APLEISTIESIEMS. 

  
Kviečiame paremti misijas ir dėkojame už Jūsų 

didelį dosnumą. 



Palaimintojo Jurgio Matulaičio 

misija rūpinasi jos narių 

religinėmis reikmėmis bei 

dvasiniu ugdymu. Lietuvių 

kalba skelbia Kristaus 

Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas 

ir papročius, taip pat 

katalikiškai auklėja jaunimą 

lietuviškoje aplinkoje. 

Atliepiamoji psalmė – Išbandykit ir patys patirkit, koks geras yra Viešpats.  
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Pirmasis skaitinys – Valgykite mano duonos, gerkite vyną, 
kurio pripilsčiau. (Pat 9, 1-6) 

Atliepiamoji psalmė – Išbandykit ir patys patirkit, koks geras 
yra Viešpats. (Ps 34) 

Antrasis skaitinys – Stenkitės suprasti, kokia yra Dievo valia 
(Ef 5, 15-20) 

Evangelija – Mano kūnas yra tikras valgis, ir mano kraujas yra 
tikras gėrimas. (Jn 6, 51-58) 

Mišiolėliuose: 267 psl. – Mišių maldos 

    752 psl. – Mišių skaitiniai 
 

RUGPJŪČIO 25 D. - XXI EILINIS SEKMADIENIS 

Joz 24, 1–2a. 15–17. 18b • Ps 34, 2–3. 16–17. 18–19. 20–21. 22

–23 • Ef 5, 21–32 • † Jn 6, 60–69  

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 
 

Rugpjūčio 18 d. – XX EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Rima Birutienė 

Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė 

11:00 v.r. skaito: Šarūnas Griganavičius ir  

Regina Budginienė 

Komuniją dalina: Rita Venclovienė 

6:00 v.v. skaito: Renata Kancleris 
 

 

Rugpjūčio 25 d. – XXI EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Aušra Norušytė 

Komuniją dalina: Živilė Jonikienė 

11:00 v.r. skaito: Rimantas Griškelis ir  

Raminta Jacobs 

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė 

6:00 v.v. skaito: Rimantė Kaveckaitė 
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Nuoširdžiai dėkojame visiems PJM misijos aukotojams, kad ištikimai 
remiate misiją savo sekmadienine auka, siunčiama paštu, įdedama į 
aukų krepšelį ar aukojamą internetu!  

Vasaros metu ypatingai reikalinga Jūsų parama, nes misijos rinkliavos 
siekia vos 30-50% pagal biudžetą numatytos reikiamos  sumos. 

Misija išsilaiko TIK Jūsų aukų dėka. Aukas galima nurašyti nuo mokes-
čių. Kviečiame aukoti internetu! Nuorodą surasite adresu: 
matulaitismission.com arba skenuodami šį QR kodą savo telefonu.  

LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ! 

PALIKIMAI MISIJOS IŠLAIKYMUI Prisiminkite Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misiją (Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission) 
planuodami savo testamentus ir palikimus! Paskirdami nors nedidelę dalį Jūsų 
palikimo, užtikrinsite, kad Jūsų pradėti geri darbai būtų tęsiami net iškeliavus į 
amžinybę. Kreipkitės į raštinę, norėdami misijoje įamžinti Jūsų pačių ar 
brangių artimųjų atminimą. Misijos raštinės telefono nr.: 630.257.5613. 
 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. 
v. iki  8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v. Kviečiame visus! Dėl 
informacijos kreipkitės tel. 630.257.5613. 
 

AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir draugų bendrija, teikianti 
pagalbą ir viltį alkoholikų šeimoms ir draugams. Al-Anon bendrijos 
susirinkimai vyksta PLC kiekvieną sekmadienį 7:00 val. v. kambarėlyje „Pas 
Prelatą“. Kviečiame visus susidomėjusius. Taip pat kviečiame teirautis 
telefonu: 630.674.5414. 
 

PRANEŠIMAI ŽINIARAŠTYJE – paremkite misijos žiniaraščio leidybą 
įdėdami Jūsų organizacijų, verslo ar asmeninius pranešimus į misijos 
žiniaraštį. Kviečiame užsakyti sveikinimus gimimo dienos ar mokyklos 
baigimo proga. Kreipkitės: matulaitisnews@gmail.com arba tel. 630.257.5613 
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Trečiadienis, rugpjūčio 21 d. 
8 v.r. -už Vidą Kosmonas 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 22 d. 
8 v.r. - 
 
Penktadienis, rugpjūčio 23 d. 
8 v.r. -sveikatos ir Dievo palaimos 
Jadvygai 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 24 d. 
8 v.r. -už Bernardą ir Moniką Žukauskus 
-už Gurskų ir Vidžiūnų giminės mirusius 
-prašant Dievo palaimos visai Gurskų ir 
Vidžiūnų giminei 
-už Zinaidą Luncaitę 
 
4:30 v.p.p. ŠV. MIŠIOS ANGLŲ IR 
LIETUVIŲ KALBA (BILINGUAL) 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 25 d. 
MISSION APPEAL SUNDAY - MŪSŲ 
MISIJOJE PER VISAS ŠV. MIŠIAS 
KOMBONI MISIONIERIAI (antroji 
rinkliava misijoms paremti) 
 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Balį Polikaitį (sūnus su šeima) 
-už Francišką Ščerbienę 
-už Ireną Puzaraitę 
-už Rasą Poskočimienę 
-už Daną Ilpertienę 
-už Antaną Polikaitį (brolio šeima) 
-už Vidą Kosmonas (Virginija Majauskas) 
-už Virginijų Sinkevičių 
-už Stanislovą 
-už Aloyzą Sturoną (Brazaičių šeima) 
-už Laurą Lauciūtę (Rūta Spurdienė) 
-už Bernardą ir Moniką Žukauskus 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Audrutę (4 mėn.) 
-už Barborą, Jurgį, Zitą ir Akviliną 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
 

Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 
 

 Sekmadienio 11 val. ryto šv. Mišių transliacija: 
https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731 ir spausti LIVE 

Sekmadienis, rugpjūčio 18 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Juliją ir Juozą Kalkauskus 
-už Stasę ir Vladą Vaišvilas (sūnėnas) 
-už Algimantą Urbutį ir šeimos mirusius 
-už Oną ir Antaną Narbutus 
-už ses. Margaritą Bareikaitę (Ona 
Gintautienė) 
-už Bernardą ir Moniką Žukauskus 
-už Aldoną Brizgienę (brolis) 
-už Česlovą Dambrauską (8 m.) 
-už Aloyzą Sturoną (Brazaičių šeima) 
-už Petrą Kisielių ir Stefą (šeima) 
-už Valentiną Gudienę (Angelė) 
-už Aldoną Brizgienę (A. Mikučauskienė) 
-už Birutę Bublienę 
-už Aldoną ir Klaus Pintsch 
-už Nijolę Genys Poškus (Teresa Poškus) 
-už Vytą Vaitkų (2 m.) 
-už Danguolę Skadas ir Anicetą Skadas 
(šeima) 
-už Leoną Maluką 
-už Ziną Bagdonienę (Raminta) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos Urbučių šeimai 
-Dievo palaimos Redai gimtadienio 
proga 
-Dievo palaimos ir laimingų kelionių 
tėvui Vaidui Lukoševičiui (A. Malukienė) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Ilonai Laucienei (PJM misija) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Mariją Lilę Pupienę 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 19 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugpjūčio 20 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus  
(R. Benedict) 

Budvilus 
-už Egidijų ir Romualdą Bagdonus, ir 
šeimos mirusius 
-už Algį Banį (20 m.) 
-už Česlovą Dambrauską (8 m.) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-prašant Dievo palaimos, sveikatos ir 
sėkmės moksluose mūsų misijos vaikams 
ir jaunimui pradedantiems naujus mokslo 
metus 
-Dievo palaimos Aleksui O’Brien 12-to 
gimtadienio proga 
 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Marią Lilę Pupienę 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 26 d. 
-ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugpjūčio 27 d. 
8 v.r. -už Ščerbų šeimos mirusius 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 28 d. 
8 v.r. -už ses. Margaritą Bareikaitę (sesuo 
Marija) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 29 d. 
8 v.r. -už Aldoną Pintsch 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 
 
 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Ilonai, Aušrelei, Romai, Mildai, Irenai ir Juozui Polikaičiams, 
Sandrai D., Kerry O‘Brien, Liudmilai, Robertui, Viktutei ir Rimui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, 
Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Rimui, Alvijos šeimai, Reginai ir 
Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Justui, 
Karolinai G., Mindaugui, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, 
Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, 
Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir palaimos visiems 
sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui. 
Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti telefonu: 630.257.5613. 

MISIJOS MIRUSIEJI 
 

Irena Kerelis 

Martynas Simutis 

Vanda Paškevičienė 

Danutė Sermontienė 

Ona Račkauskas Kolis 
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Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė: pirmakomunija1@gmail.com. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę: sutvirtinimas2019@gmail.com. 

T. Artūras klauso išpažinčių kiekvieną sekmadienį nuo 5-
6 val. vakaro, taip pat visuomet galima kreiptis į kunigą 
po šv. Mišių arba skambinti į raštinę susitarti dėl jums 
patogaus laiko. Bendruomeninės Susitaikinimo apeigos 
vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus dėl datos ir kitų detalių misijos raštinėje 
arba su kunigu. Bent vienas krikštatėvių turi būti priėmęs 
Sutvirtinimo sakramentą. Gavėnios metu, įprastai, Krikš-
tas neteikamas, išskyrus ligos atvejus. Šeimos, ypatingai 
krikštijančios pirmąjį vaiką, drauge su krikšto tėvais yra 
yra kviečiamos dalyvauti krikšto pokalbyje su misijos 
vadovu. Informacija tel.: 630.257.5613. 

Misijos direktorius: kun. Artūras Sederevičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių, sekma-
dieniais nuo 5-6 val. v. bei iš anksto sutartu kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 860-634-1855 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir arturas.sederevicius@gmail.com. 
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųs-
ti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu 
kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

Sekančios bilingual Mišios bus aukojamos 
šeštadienį, rugpjčio 24 d., 4:30 val. p. p. 

Negalinčius dalyvauti PJM misijos 
Mišiose, kviečiame prie bendruo-
menės prisijungti stebint tiesioginę 
sekmadienio 11 val. ryto šv. Mišių 
transliaciją. Paprasčiausias būdas 
surasti ir prisijungti prie Mišių 
transliacijos yra per mūsų misijos 
YouTube kanalą: Matulaičio misija. 
• Į interneto paieškos langelį įra-

šykite:  
https://www.youtube.com/

@matulaiciomisija731 
 

• Spauskite LIVE ir pasirinkite la-
ngelį su pageidaujama data ir 
prisijungsite prie tos dienos 
Mišių transliacijos.  

 

• Ačiū, kad ir esate su mumis! 
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KVIEČIAME MERGAITES IR BERNIUKUS PATARNAUTI ŠV. MIŠIŲ 

METU! KREIPKITĖS Į RAŠTINĘ TEL. 630.257.5613 

AR UŽEIKITE Į ZAKRISTIJĄ SUSITIKTI SU T. ARTŪRU 

SEDEREVIČIUMI, SJ. LABAI LAUKIAME JŪSŲ! 

 

Vasaros mėnesiais dėl pasiruošimo 

Pirmajai Komunijai ir Sutvirtinimui 

kviečiame registruotis 

matulaitismission@gmail.com ar  

tel.: (630) 257-5613. 
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